
 
 

UFFICIO  

RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 

Viale Gallipoli, 49 

I 73100 Lecce (LE) 

T +39-0832-29-9273 

E international.office@unisalento.it 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Bando di selezione per un contratto di Visiting Professor/Scholar finanziato con 

fondi di Ateneo, della durata di 12 mesi, per studiose e studiosi a rischio – S.A.R – Scholars at 

Risk (Bando approvato con delibera del CdA n. 61/2023). Approvazione atti, graduatoria e 

nomina vincitrice.  

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Amministrazione del 04/04/2023 con la quale è stato 

approvato il bando di selezione per n. 1 contratto di Visiting Professor/ Scholar della durata di 12 mesi 

finanziato con fondi di Ateneo rivolto a studiose e studiosi a rischio altamente qualificate/i – S.A.R – 

Scholars at risk; 

 

VISTO il D.R. 564 del 08/06/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice delle 

candidature in risposta al bando di selezione indicato in epigrafe; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 16 candidature; 

 

CONSIDERATO che la procedura di valutazione, come previsto dall’art. 5 del Bando di selezione, è 

suddivisa in tre fasi:  

1. valutazione dei titoli professionali e scientifici (fino a 30 punti) 

2. valutazione progetto didattico e/o di ricerca (fino a 40 punti) 

3. colloquio orale sul progetto didattico e/o di ricerca (fino a 30 punti) 

 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice si è riunita telematicamente in data 04/09/2023 e 

in data 02/10/2023 e 05/10/2023 per procedere con la valutazione delle candidature secondo quanto 

previsto dall’art. 5 del bando; 

  

VISTO il verbale n. 1, acquisito con prot. n. 169304 in data 07/09/2023, con cui la Commissione 

giudicatrice di cui al D.R. 564/2023, ha proceduto alla valutazione dei tioli professionali e scientifici 

(fase 1) e del progetto didattico e/o di ricerca (fase 2) delle candidature pervenute, formulando la 

seguente graduatoria di candidature ammesse al colloquio orale (fase 3); 

 

ID 

Profilo scientifico 

e professionale 

(Fase 1) 

Progetto didattico  

e/o di ricerca 

(Fase 2) 

Totale 

(1+2) 

66548438 25 32 57 

66555067 25 34 59 

66556209 22 30 52 

66556659 

(ammesso 

con riserva) 

27 36 63 

66558228 22 32 54 

66558603 24 36 60 

66559516 23 30 53 

66561529 21 31 52 



 
 

UFFICIO  

RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 

Viale Gallipoli, 49 

I 73100 Lecce (LE) 

T +39-0832-29-9273 

E international.office@unisalento.it 

 

Pagina 2 di 3 
 

66562581 23 29 52 

66565434 23 40 63 

66566882 28 33 61 

66566976 26 37 63 

66567035 27 33 60 

66567091 25 36 61 

66567111 25 36 61 

86572 25 36 61 

 

 

VISTO il D.R. 819 del 22/09/2023 con il quale è stata esclusa dalla selezione in oggetto la candidatura 

ID n. 66556659, ammessa con riserva alla fase di valutazione n. 3, per mancanza del requisito previsto 

dall’art. 2 del Bando; 

 

VISTI i verbali n. 2 e n. 3, acquisiti con prot. n. 190867 in data 11/10/2023, con cui la Commissione 

giudicatrice, di cui al D.R. 564/2023, ha proceduto con il colloquio orale (fase 3) delle candidature ammesse; 

 

TENUTO CONTO che i candidati con ID 66558603, 66562581, 66566882, 66567091 non si sono 

presentati al colloquio (Fase 3); 

 

VISTA la seguente graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione giudicatrice: 

 

ID 

Profilo Scientifico 

 Progetto didattico  

e/o di ricerca 

(Fase 1+Fase 2) 

Colloquio 

(Fase 3) 

Totale 

(1+2+3) 

66565434 63 27 90 

66561529 52 37 89 

66566976 63 25 88 

66558228 54 33 87 

66567111 61 25 86 

66548438 57 27 84 

86572 61 21 82 

66567035 60 21 81 

66555067 59 21 80 

66559516 53 25 78 

66556209 52 24 76 

 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della selezione; 

 

RITENUTO, quindi, di poter approvare la predetta graduatoria finale di merito per l’assegnazione 

di un contratto di Visiting Professor/Scholar della durata di 12 mesi rivolto a studiose e studiosi a 

rischio; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria pari ad € 25.000,00 sull’UPB RID.RID1.SAR - Scholars at 

risk Unisalento S.A.R; 

 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti di Ateneo attualmente vigenti; 



 
 

UFFICIO  

RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 

Viale Gallipoli, 49 

I 73100 Lecce (LE) 

T +39-0832-29-9273 

E international.office@unisalento.it 

 

Pagina 3 di 3 
 

 

per le motivazioni di cui in premessa 

DECRETA 

 

Art. 1 – APPROVARE gli atti della Commissione giudicatrice acquisiti con prot. n. 169304 del 

07/09/2023 e prot. 190867 dell’11/10/2023 relativi al Bando di selezione indicato nelle premesse del 

presente provvedimento. 

 

Art. 2 - APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito di cui al succitato Bando di selezione: 

 

 

ID  

Profilo Scientifico 

 Progetto didattico  

e/o di ricerca 

(Fase 1+Fase 2) 

Colloquio 

(Fase 3) 

Totale 

 (1+2+3) 

66565434 63 27 90 

66561529 52 37 89 

66566976 63 25 88 

66558228 54 33 87 

66567111 61 25 86 

66548438 57 27 84 

86572 61 21 82 

66567035 60 21 81 

66555067 59 21 80 

66559516 53 25 78 

66556209 52 24 76 

 

 

Art. 3 – DICHIARARE vincitrice del Bando di selezione per un contratto di Visiting Professor/ 

Scholar, della durata di 12 mesi, per studiose e studiosi a rischio, S.A.R. – Scholars at Risk, la 

candidatura pervenuta con ID 66565434. 

 

Art. 4 -  TRASMETTERE al Dipartimento di Scienze Umane e Sociali la documentazione necessaria 

per tutti gli adempimenti di competenza. 

  

Art. 5 - Il presente decreto sarà inviato in comunicazione al Senato Accademico e al Consiglio di 

Amministrazione nelle prime sedute utili successive alla sua emanazione. 

 

  

 

 

Il Rettore 

Prof. Fabio Pollice 

 


		2023-10-18T18:37:12+0200
	Pollice Fabio




